
5.1. zpracovávat či jinak nakládat s Osobními údaji v souladu s GDPR, pokyny Správce a v souladu 
s touto Smlouvou;

5.2. neužívat Osobní údaje k jinému než stanovenému účelu podle této Smlouvy;

5.3. s odbornou péčí dodržovat všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem ochrany Osobních 
údajů;

5.4. uchovávat Osobní údaje pouze po dobu, která je nezbytná k účelu jejich zpracování podle této 
Smlouvy a v souladu s příslušnými právními předpisy;

5.5. plnit neprodleně a úplně všechny pokyny Správce ohledně úpravy, vymazání nebo aktualizace 
Osobních údajů;

5.6. zpracovávat Osobní údaje předané ke zpracování na základě této Smlouvy jen pro potřebu 
Správce, s výjimkou těch Osobních údajů, které zároveň v souladu s GDPR zpracovává sám 
jako Správce nebo jejichž zpracováním je pověřen dle GDPR a jiným Správcem a které 
posledně jmenovaný nabyl v souladu s GDPR;

5.7. při zpracování Osobních údajů zpracovávat Osobní údaje, jejichž zpracováním byl pověřen 
Správcem, odděleně od ostatních Osobních údajů, které případně shromažďuje a zpracovává pro 
vlastní potřebu jako Správce nebo zpracovává na základě pověření od třetích osob;

5.8. pro potřeby předávání Osobních údajů mezi Zpracovatelem a Správcem zřídí Zpracovatel 
zabezpečenou elektronickou komunikaci, která bude sloužit k předávání Osobních údajů od 
Správce ke Zpracovateli a opačným směrem k předávání výstupů ze zpracování mezd zpět ke 
Správci. Zabezpečená elektronická komunikace nahradí stávající elektronickou komunikaci, 
která by se týkala Osobních údajů.

6 Vlastnictví Osobních údajů
Zpracovatel uděluje Správci souhlas s využíváním osobních dat v souladu s ustanoveními 

GDPR a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským v platném znění, a to pouze pro účely plnění předmětu této Smlouvy. Správce není 
oprávněn bez souhlasu Zpracovatele udělit souhlas k výkonu práva vytěžování databáze třetí 
osobě.

7 Další povinnosti smluvních stran
7.1 Smluvní strany se zavazují dodržovat všechny ostatní povinnosti stanovené GDPR, i pokud tak 

není výslovně uvedeno v této smlouvě. Smluvní strany se zavazují vynaložit veškeré možné úsilí 
k odstranění protiprávního stavu ve vztahu k Osobním údajům zpracovávaným na základě této 
Smlouvy, kterým by došlo k porušení povinností stanovených GDPR jednáním příslušné 
smluvní strany, a to neprodleně poté, co taková skutečnost nastane.

7.2 Smluvní strany se zavazují, že bude-li to třeba, poskytnou si vzájemně součinnost při styku a 
jednáních s Úřadem pro ochranu osobních údajů a se subjekty údajů, či jinými subjekty, kterých 
se zpracování Osobních údajů dotýká.

7.3 Správce se zavazuje, že vzhledem ke zvýšené potřebě ochrany dat dle GDPR poučí všechny 
svoje zaměstnance, kteří vstupují do kontaktu se zaměstnanci Zpracovatele, že vzhledem 
k charakteru zpracování mezd a požadavkům GDPR nebudou možné osobní návštěvy na 
pracovišti zpracovatele s výjimkou ředitelky školy, zástupkyně a personalistky. Osobní kontakt 
musí být nahrazen technickými prostředky.

8 Odpovědnost


